
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ - ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 52 

Красносельского района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 52 Красносельского района Санкт-Петербурга) 

 

ПРИКАЗ 

От 26.01.2023                                                                                                                     № 48-А 

О внесении изменений в программу развития ГБДОУ детского сада № 52 

Красносельского района Санкт-Петербург на 2022–2023 годы 

На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить внесенные изменения в программу развития ГБДОУ детского сада № 52 

Красносельского района Санкт-Петербург на 2021–2022 годы согласно приложению. 

2. Старшему воспитателю Грищенко Т.А.  обеспечить выполнение мероприятий 

по реализации программы развития, утвержденных настоящим приказом. 

3. Ответственному за размещение информации на официальном сайте учреждения Красиной 

А.М. разместить настоящий приказ на сайте ГБДОУ детского сада № 52 Красносельского 

района Санкт-Петербург в срок до 01.02.2022. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Врио заведующего                                                                                          Н.А. Кузьмина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу № 48-А от 26.01.2023 

Изменения в программу развития 

 ГБДОУ детского сада № 52 Красносельского района Санкт-Петербург на 2022–2023 

годы 

 

1. Раздел Паспорт программы. паспорта программы дополнить пунктами 

(дополнить нормативными документами) 

- РФ Федеральный закон о внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании 

в РФ по вопросам обучения» принят Государственной Думой 22.07.2020 одобрен 

Советом Федерации 24.07.2020  

- Министерство просвещения РФ (Мин Просвещения России) Приказ от 31.05.2021 

№286 «Об утверждении федерального государственного стандарта начального 

общего образования» 

      – освоение воспитанниками российских традиционных ценностей, нравственных норм 

и правил поведения; 

– приобщение к культурному наследию России, духовно-нравственным ценностям 

российского народа». 

2. Цифровизация образования – новая обязанность заведующего (приказ Минтруда от 

19.04.2021 № 250н) Методическими рекомендациями Минпросвещения (письмо от 

21.06.2021 № 03–925) 

Мероприятие Ответственный Срок Результат Выполнение 

Анализ доступных 

образовательных 

платформ 

Старший 

воспитатель 

Январь–

февраль 

2023 

Оформление 

аналитической 

справки 

 

Проведение 

заседания 

педагогического 

совета 

Старший 

воспитатель 
24.02.2023 

Протокол 

заседания 

педсовета 

 

Родительское 

собрание 

об использовании 

ЭО и ДОТ 

в образовательном 

процессе 

Старший 

воспитатель 
03.03.2022 Протокол 

 

Закупка 

оборудования 
Заведующий 

хозяйством 
Апрель–

май 2023 

Договор 

поставки и акт 

приема-передачи 

товара 

 

Установка 

оборудования,  

Заведующий 

хозяйством 

Май–

июнь 

2023 

Акт 

выполненных 

работ 

 



Повышение 

квалификации 

педагогов 

Старший 

воспитатель 

В течение 

2023-2024 

годов 

Обучены 50% 

педагогов 

 

Разработка анкет 

для мониторинга 

процесса обучения 

Старший 

воспитатель 

Июль 

2023 

Анкеты для 

педагогов 

и родителей 

 

Мониторинг 

качества 

образовательных 

услуг 

с использованием 

ЭО и ДОТ 

Старший 

воспитатель, 

педагогические 

работники 

В течение 

года 

Проведение 

анкетирования, 

обработка 

результатов, 

коррективы 

образовательного 

процесса 

 

Поддержание 

сайта 

образовательной 

организации 

Старший 

воспитатель, 

ответственный 

за сайт 

В течение 

года 

Сайт 

соответствует 

законодательству 

и содержит 

актуальные 

документы 

 

3. Меры по совершенствованию охраны труда. В раздел «Основные направления 

развития организации» добавьте абзац с мероприятиями, которые улучшат условия 

и охрану труда.  

Совершенствование системы охраны труда. Внедрение новых мероприятий 

по улучшению условий и охраны труда. 

Актуализировать локальные нормативные акты детского сада в сфере охраны труда. 

Разработать, утвердить и планомерно осуществлять мероприятия по улучшению 

условий и охраны труда, в том числе: 

• проводить специальную оценку условий труда, оценку уровней профессиональных 

рисков; 

• механизировать работы при складировании и транспортировании продуктов, 

отходов, других тяжелых объектов; 

• модернизировать оборудование и технологические процессы на рабочих местах 

с целью снижения содержания вредных веществ в воздухе рабочей зоны, механических 

колебаний и излучений; 

• обустроить новые или реконструировать имеющиеся места отдыха, психологической 

разгрузки, обогрева работников, укрытий от солнечных лучей и атмосферных осадков 

при работах на открытом воздухе. 

4. Меры антитеррористической защищенности 

Усиление антитеррористической защищенности организации. 

Провести оценку качества и достаточности организационных мероприятий, 

практической готовности и обеспечения объекта техническими средствами. 

Разработать комплексный план мероприятий по усилению антитеррористической 

безопасности, интегрировать его с антикризисным планом организации. 


		2023-02-03T10:22:29+0300
	ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 52 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ ПЕТЕРБУРГА
	Я подтверждаю этот документ




